5090  Diário da República, 2.ª série — N.º 24 — 4 de Fevereiro de 2009

 Agrupamento de Escolas de Ribamar

Aviso (extracto) n.º 3025/2009
Nos termos do artigo 95 do Decreto n.º 100/99 de 31 de Março, encon-

tra-se afixada no placard dos serviços administrativos da Escola Básica
de Ribamar (1,2,3) a Lista de Antiguidade do Pessoal Não Docente com
referência a 31 de Dezembro de 2008.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste Aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente má-
ximo do serviço.

28 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo,
Margarida Isabel Bicho Rodrigues Beja.

 Agrupamento de Escolas de Rio de Mouro Padre Alberto Neto

Aviso n.º 3026/2009
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, faz -se público que se encontra afixada na sede do Agru-
pamento de Escolas a lista de antiguidade do pessoal docente reportada
a 31 de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço, nos termos do
artigo 96.º do referido decreto -lei.

29 de Janeiro de 2009. — O Presidente da Comissão Admin. Provi-
sória, João Carlos Martins Simões.

 Agrupamento de Escolas de São Gonçalo

Aviso (extracto) n.º 3027/2009
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 95.º do Decreto-Lei

n.º 100/99 de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no
local habitual para consulta, a Lista de Antiguidade do Pessoal não
Docente deste Agrupamento, referente a 31 de Dezembro de 2008.

Da lista cabe reclamação nos termos do artigo 96.º do mesmo De-
creto-Lei.

29 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, Victor
Manuel Teodoro dos Santos.

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento Vertical de Alandroal

Despacho n.º 4354/2009
Contratos de pessoal docente com contrato administrativo de pro-

vimento:

Gertrudes José Relvas Sardinha, presidente do conselho executivo do
Agrupamento Vertical de Alandroal, no uso de competências delegada
através do despacho n.º 10981/2008, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 74, de 15 de Abril de 2008, foram homologados os contratos
administrativos de provimento em regime da função pública, referentes
ao ano lectivo de 2008/09 dos docentes abaixo mencionados:

Nome Grupo Início
de contrato

Eduarda Marcos Peres Preto  . . . . . . . . . . . . . 200 12/09/2008
Maria Alexandra Marques Cavaco. . . . . . . . . 230 12/09/2008
Nelson José Freira Conde  . . . . . . . . . . . . . . . 250 11/09/2008
António Carlos Matos Serrano. . . . . . . . . . . . 400 12/09/2008
Maria José Lopes Machado . . . . . . . . . . . . . . 500 01/09/2008
Ana Isabel Barrancos Padilha  . . . . . . . . . . . . 510 01/09/2008
Susana Margarida Neves Guerreiro . . . . . . . . 520 13/10/2008
Ricardina Isabel Maneta Pereira  . . . . . . . . . . 520 07/11/2008
Pedro Dias Leão Oliveira. . . . . . . . . . . . . . . . 620 12/09/2008

 29 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Ger-
trudes José Relvas Sardinha.

 Agrupamento de Escolas de Amareleja

Aviso n.º 3028/2009
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, conjugado com o artigo 132.º do Decreto -Lei n.º 15/2007,
de 19 de Janeiro (ECD), faz -se público que se encontra afixada na sala
de professores da escola sede, assim como em todas as escolas deste
Agrupamento, a lista de antiguidade do pessoal docente reportada a 31
de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

20 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Francisco Manuel Honrado Pereira.

 Despacho n.º 4355/2009
Francisco Manuel Honrado Pereira, Presidente do Conselho Executivo

do Agrupamento de Escolas de Amareleja, no uso das competências
delegadas no n.º 1.3 do despacho n.º 22 696/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 215, de 8 de Novembro de 2006, homologo
os contratos administrativos de serviço docente, regulados pela Porta-
ria n.º 367/98, de 29 de Junho, com as alterações que lhe foram dadas
pela Portaria n.º 1046/2004, de 16 de Agosto, referentes ao ano lectivo
2008 -2009, dos professores abaixo indicados:

Nome Grupo

Alexandre Manuel de Almeida Gonçalves  . . . . . . . . . . . . . 300
Ana Maria Magina Coutinho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EMRC
António Joaquim Tanganho Aurélio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Carla Sofia Pereira Reis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Cristiano César Rodrigues de Almeida Correia . . . . . . . . . . 250
Elisabete Maria Temudo Lourenço Fino  . . . . . . . . . . . . . . . 330
Ester Maria Gonçalves de Sousa Teodósio  . . . . . . . . . . . . . 240
Helena Maria Raposo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
João Carlos Oliveira Macedo Santos Figueiredo. . . . . . . . . 400
Maria Angelina Pereira de Sousa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Maria de Fátima Courela da Silva Amaral. . . . . . . . . . . . . . 320
Nuno Edgar Gonçalves Madeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Patrícia Sofia Mendes da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Sandra Barreto do Anjos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Sandro Daniel da Rocha de Sá Bento Rodrigues. . . . . . . . . 550

 21 de Novembro 2008 — O Presidente do Conselho Executivo, Fran-
cisco Manuel Honrado Pereira.

 Agrupamento Vertical de Colos

Aviso (extracto) n.º 3029/2009
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95 do Decreto -Lei n.º 100/99,

de 31 de Março, torna -se público que se encontra afixada no placard da
Sala de Funcionários da EBI de Colos, a lista de antiguidade do pessoal
não docente dos estabelecimentos de ensino que compõem o Agrupa-
mento Vertical de Colos, reportada a 31 de Dezembro de 2008.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação do presente
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máxima
do serviço.

28 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Manuela Silva Soares Guerreiro.

 Escola Secundária de Manuel da Fonseca

Aviso n.º 3030/2009
Para dar cumprimento do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-

-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada
no placard da entrada dos Serviços Administrativos desta Escola, a
lista de antiguidade do Pessoal Não Docente com referência a 31 de
Dezembro de 2008.

Os funcionários dispõem de 30 dias, a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

28 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, Filipe
António Pires Fino.